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W dniu 18-tego marca każdego roku obchodzony jest Światowy Dzień Recyklingu.
Dzień ten ustanowiono z myślą o edukacji i promocji w dziedzinie odzyskiwania
surowców z odpadów. Obchodzenie tego dnia ma na celu zwiększenie świadomości
społecznej na temat korzyści wynikających z recyklingu oraz utrwalania pożądanych
wzorców proekologicznych i konsumenckich.

Recykling to proces przetwarzania odpadów na nowe pełnowartościowe produkty i
materiały, zamiast deponowania ich na składowiskach bądź spalania. Recykling
pozwala na oszczędność zasobów naturalnych, energii oraz redukcję emisji gazów
cieplarnianych. Zmniejszanie ilości powstających odpadów jest jednym 
z podstawowych celów koncepcji zrównoważonego rozwoju.

Recykling oprócz redukowania wolumenu śmieci pozwala wprowadzić  surowce
ponownie do obiegu. To oszczędza wodę i energię, które zostałyby zużyte do
wytworzenia nowego produktu – na przykład słoika czy butelki. Nie bez powodu
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materiał recyklingowy określany jest mianem „siódmego zasobu” i dodany został do
listy sześciu najważniejszych surowców Ziemi jak woda, powietrze, ropa naftowa,
gaz ziemny, węgiel i ruda.

Obchody Światowego Dnia Recyklingu powinny skłonić do refleksji w jaki sposób
każdy z nas może włączyć się w ten proces już na etapie segregowania śmieci w
naszych domostwach czy miejscach pracy. Statystyczny mieszkaniec Gminy
Drzewica wytwarza ok. 260 kg odpadów rocznie. Dzień Recyklingu to doskonała
okazja, aby zastanowić się nad własnymi codziennymi nawykami i wdrożyć zmiany,
które spowodują, że śmieci będziemy wytwarzać po prostu mniej. Zachęcamy, aby
pomyśleć, co możemy poprawić w tym obszarze. Na przykład materiałowa
wielorazowa torba na zakupy zamiast plastikowej reklamówki ze sklepu, kupowanie
produktów w opakowaniach pochodzących z recyklingu, kawa na wynos we własnym
kubku termicznym, niekupowanie owoców i warzyw zapakowanych w plastik, itd.

Pamiętajmy, że recykling i wykorzystanie surowców wtórnych to kolejny etap w
procesie przetwarzania odpadów. Pierwszy i podstawowy krok to prawidłowa
segregacja odpadów. To właśnie na tym etapie mamy do odegrania ważną rolę. To
głównie od nas zależy, czy odpad trafi do punktów zbiórki czy zakładów
przetwarzania 
i recyklingu. Dopiero w takich miejscach niechciany odpad ma szansę stać się
cennym surowcem.

Każdy z nas decyduje o kondycji planety i ponosi odpowiedzialność za pomyślność
kolejnych pokoleń.
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